ПРОТОКОЛ № 1
заседания антитеррористической комиссии
Клюквинского сельсовета Курского района

д. Долгое                                                                                             15.03.2023
Присутствовали члены комиссии:
Лыков В.Л. – председатель комиссии
Пегова Л.П. – зам. председателя комиссии;
Хмелевская О.В. – секретарь комиссии;
Григорян М.М. – член комиссии;
Певнев М.Г.– член комиссии;
Овчинников Д.А. – член комиссии;
Легащев Е.В.– член комиссии;

Повестка дня.
О реализации дополнительных мер по недопущению осуществления диверсий и террористических актов на потенциальных объектах террористических посягательств, расположенных на территории Клюквинского сельсовета Курского района.
1. В связи с сохранением террористических угроз, обусловленных активизацией деятельности украинских радикальных структур и диверсионно-разведывательных групп на фоне проведения специальной военной операции Вооруженными Силами Российской Федерации по демилитаризации и денацификации Украины, на основании решения Председателя Антитеррористической комиссии в Курской области от 03.02.2023 имеется необходимость дополнительных мер по недопущению осуществления диверсий и террористических актов на потенциальных объектах террористических посягательств.
2.    В целях обеспечения безопасности личности, общества и государства,           в соответствии с Решением председателя Антитеррористической комиссии в Курской области от 03.02.2023  установлен на территории Курской области высокий («желтый») уровень террористической опасности.
3.    В соответствии с установленным уровнем террористической опасности реализовать следующие дополнительные меры:
- проведение внеплановых мероприятий по информированию о возможном совершении террористического акта;
- осуществление дополнительных инструктажей предприятий и организаций;
- патрулирование населенных пунктов членами ДНД ;
- обследование сотрудниками ОМВД России по  Курскому району потенциальных объектов террористических посягательств и мест массового пребывания граждан в целях обнаружения и обезвреживания взрывных устройств;
- своевременное информирование населения о том, как вести себя в условиях угрозы совершения террористического акта;
- усиление контроля за соблюдением гражданами Российской Федерации порядка регистрации и снятия с регистрационного учета граждан Российской Федерации по месту их пребывания и по месту жительства в пределах Клюквинского сельсовета Курского района;
- провести дополнительную информационно-разъяснительную работу с населением, направленную на повышение бдительности граждан, разъяснение порядка их действий при получении информации о возможных угрозах безопасности;
- осуществить проверку работоспособности действующих систем оповещения.
Решили:
Принять дополнительные меры по недопущению осуществления диверсий и террористических актов на потенциальных объектах террористических посягательств, расположенных на территории Клюквинского сельсовета Курского района.

Председатель комиссии                                               В.Л. Лыков

 Секретарь комиссии                                                         О.В.  Хмелевская